salutem quandam capellam novam pro utilitate et necessi- 

tate hominum leprosorum prope Hamelen nostrae dioe¬ 

ceseos, dum quondam rector parochialis ecclesiae in 

Artelsen extiterat, erexerat atque fundaverat bonisque 

temporalibus, quantum potuit, eandem dotaverat, atque 

bonis spiritualibus eandem capellam Artelsen a felicis re- 

cordationis praedecessore nostro elargiri et concedi im* 

petraverat; insuper aures nostras bumili et indefessa 

supplicatione, immo pulsatione non desistebat, quatenus 

per praedecessorem nostrum elargita et concessa appro- 

bare et confirmare necnon de tbesauro nobis divinitus 

concesso praefatam capellam beatae Annae in salutem 

fidelium animarum studio devotionis ampliare et exaltare 

dignaremur; ejusmodi praedecessoris nostri literarum 

tenor de verbo ad verbum hic est insitus, sequitur et 

est talis: 

„Albertus, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus 

IV^indensis, universis et singulis Christi fidelibus praesentes 

nostras literas inspecturis, visuris et audituris salutem in 

Domino sempiternam. Sane, sicut accepimus, dilectus 

noster Johannes Kreyenberch, rector parochialis in Artel¬ 

sen nostrae dioeceseos, in honorem omnipotentis Dei et 

beatae virginis Mariae necnon sanctae Annae, ejusdem 

beatae Mariae matris, novam capellam domui leprosorum 

extra muros opidi flamelen dictae nostrae dioeceseos 
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prope villam Wangelist contiguam, ut pauperes in domo 

illa degentes et ad eam confluentes magna quiete absque 

aliorum taedio Deo valeant deservire, de bonis sibi a 

Deo collatis pro suo ac parentum suorum et fidelium 

animarum remedio et salute erexit, fundavit et instituit 

et dotavit. Ut enim capella praedicta ferventius et devo- 

tius a Christi fidelibus frequentetur, Omnibus et singulis 

Christi fidelibus capellam ipsam devote visitantibus et 

coemeterium ejusdem capellae cum oratione dominica et 

Ave Maria pro fundatore et animabus fidelibus sincere 

suppliciter orantibus, circumeuntibus manusque adjutrices 

pro luminibus et ornamentorum dictae capellae sustenta- 

tione et conservatione porrigentibus, quadraginta dies in- 

dulgentiarum de injunctis eis poenitentiis de quolibet 

patrono de progenie sanctae Annae patronae toties quo- 

ties misericorditer in Domino relaxamus; insuper ut fide¬ 

lium devotio erga capellam praedictam augeatur, pauperi- 

bus praedictis in domo ipsa degentibus et pro tempore 

confluentibus auctoritate nostra indulgemus, ut interdicti 

et cessationis divinorum tempore dicta nostra auctoritate 

vel judiCum aut commissariorum in dioecesi nostra juris- 

dictionem exercentium positi clausis januis interdictis et 

excommunicatis exclusis missas et alia divina officia au- 

dire et illis interesse necnon in sanctae Annae patronae 

et dedicationis diebus singulis annis divina officia solennia 

publice apertis januis celebrare et celebrari facere possint 

et valeant tenore praesentium, plenariam in Domino largi- 

mur et concedimus facultatem, non obstantibus Omnibus 

et singulis in fundatione dictae capellae cautis et ex- 

pressis ac aliis in contrarium facientibus, quibus in hac 

parte derogamus expresse. In quorum omnium fidem et 

testimonium praesentes nostras literas exinde fieri et 

nostri vicariatus sigilli jussimus appensione communiri 

sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 

sexagesimo nono, indictione secunda, die vero sabbathi 

octava mensis Aprilis.“ 

Nos vero- piis dicti fratris Johannis monitis et affec- 
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tionibus inclinati venerationem quoque suam in Domino 

esse devotam et religiosam ac consonam natione de om- 

nipotentis Dei gratia ac beatorum Petri et Pauli aposto- 

lorum in Domino multum confisi, omnia et singula copu- 

latim vel disjunctim per praedecessorem nostrum in 

praeinsitis suis literis quibuslibet concessa et elargita 

approbamus, ratificamus et confirmamus atque pro con- 

firmatis ratificatis et approbatis in perpetuum haberi vo- 

lumus per praesentes, communicantes nihilominus et ad- 

jungentes praefatae capellae sanctae Annae patronis com- 

patronos, videlicet beatum Franciscum, sanctum Georgium 

et sanctam Elisabeth viduam, sic quod in eorum festivi- 

tatibus fideles utriusque sexus homines pro devotione ad 

capellam praefatam confluentes gratiam aliis inibi colla- 

tam eandem et illis noverint esse exhibitam, quare Omni¬ 

bus et singulis confessis et contritis hominibus praedictam 

capellam causa devotionis visitantibus ea, quae insuper 

dictis praedecessoris nostri literis contentae sunt, pro 

modulo suo facientibus necnon pro statu nostro nostrae 

ecclesiae felicitate orantibus duplicem portionem, videlicet 

quadraginta dies indulgentiarum, auctoritate praedecessoris 

nostri et nostra remissionem suorum peccaminum perpe- 

tuis temporibus toties quoties erimus largituri. Insuper 

ut devotio fidelium circa capellam praedictam ferventius 

augeatur, dictis leprosis et aliis utriusque sexus homini¬